

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ejCENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.Prenumerata miesięcznie
2.50

Chińczycy zwyciężają w Szanghaju

Ewakuacja Europejczyków pod gradem bomb

GDYŃ. 17.8 Chińczycy podjęli wczoraj w Szanghaju wielką kontrofensywę, wycofując oddziały japońskie z licznych dosłownych stanowisk i zadając im porażkę.

A w PARKU KONG-KIU.

W południe kolumny piechoty chińskiej rozpoczęły szturm do parku Kong-Kiu, a przed wszystkim tę część parku, mieszczą się baraki i składy wojskowe. Kilku godzinna zacięta walka zakończyła się zwycięstwem Chińczyków, którzy zdołali opanować baraki.

W tym czasie kolumna atakowała jednocześnie północno-zachodnią część parku, w której znajdowały się stanowiska artylerii japońskiej. Tutaj Japończycy nie wytrzymali pod ciężkim ogniem i wycofali się, prowadząc w ostatniej chwili

przebieg kolejowej linii Szanghaj — Wapien. Japończycy nadaremnie starają się zatrzymać natarcie Chińczyków. Wojska chińskie posuwają się naprzód i zagrażają poważnie głównej kwaterze desantu japońskiego.

Kontrofensywa Chińczyków trwa nieustannie. Z Nankinu zdążają do Szanghaju nowe posiłki, w liczbie 6 dywizyj.

LOTÓW CHIŃSKICH.

Władza bombowców chińskich dokonała kilkakrotnych nalotów na stojące pod ziemią, japońskie okręty wojenne. Pod koniec nalotu zbombardowana została łódź podwodna. Na pokładzie wybuchł groźny pożar. Dwie kanonierki pospieszyły z pomocą, aby ratować załogę stojącą w płomieniach łodzi podwodnej. Kanonierki zostały jednak trafione przez japońskie samoloty, które wybuchły na nich, tak że nie zdołały uratować.

Chińczycy zbombardowali również gmach konsulatu japońskiego oraz inne budynki japońskie w Szanghaju. W pobliżu stanowisk japońskich doszło do kilku poważnych pożarów odłamków bomb.

Japończycy ograniczają się w Szanghaju do obrony i nie są zdolni przeprowadzić planowanej wielkiej ofensywy.

ZBOMBARDOWANIE Z OKRĘTÓW.

Okręty wojenne grzmiały nieustannie, ostrzeliwując dzielnice chińskie i stanowiska baterij chińskich. Na zagrożone pozycje wysyłane są nowe posiłki wysadzane są coraz to nowe posiłki na ląd pod ostrym ogniem zaporowego dział okrętowego. Okręty bombardują także dworzec kolejowy w dzielnicy Nankau dokąd przyjeżdżają posiłki z Nankinu. Od wybuchu granat japońskich powstały w części Czangnajdujące się w rękach Chińczyków, liczne pożary.

Charakterystyczna ze komunikacji wydawane przez ministerstwo wojny w Szanghaju, że w sobotę i niedzielę oddziały japońskie zniszczyły podczas bombardowania lotnisk 2 samoloty chiń-

skie i 17 hangarów tracąc jedynie 8 aparatów. O akcji wojsk japońskich na lądzie komunikaty nie mówią.

EWAKUACJA.

SZANGHAJ 17-8 Zwycięstwa wojsk chińskich w Szanghaju wywołały wśród ludności chińskiej entuzjazm. Pomimo niebezpieczeństwa grożącego stale ze strony samolotów japońskich tłumy Chińczyków wylęgają na ulice żegnając uroczystymi szeregami na pozycje oddziały.

Z koncesji cudzoziemskich odeszły dzisiaj pierwsze transporty uciekinierów. Ewakuowano 3000 angielskich kobiet i dzieci. Dziś odepłynie partia 700 obywateli amerykańskich. Do koncesji cudzoziemskich przybywają coraz to nowe oddziały wojsk, aby je chronić przed niebezpieczeństwem.

ODWOŁANIE AMBASADY JAPONSKIEJ.

TOKIO 17-8 Rząd japoński odwołał z

Nankinu radcę ambasady Hidaka oraz cały personel ambasady. W dyplomatycznych kręgach tokijskich krok ten uważają za wstęp do ostatecznego zerwania stosunków między wojującymi państwami.

W Tokio liczą się z zamiarem długotrwałego prowadzenia wojny przez Chiny. Wskazują na to m. in. fakt, że marszałek Czang Kai Szek po odbyciu konferencji z przywódcami politycznymi postanowił przenieść siedzibę rządu do innego miasta, prawdopodobnie do Hankau.

Znowu zbrodnia woźnicy na szosie

3 osoby ciężko ranne — 4 lżej

GDYŃ. 17-8 Wstrząsająca katastrofa wydarzyła się na szosie pomiędzy Redą a Ciecchocinkiem w pow. marskim. Przebieg katastrofy był następujący.

Od strony Gdyni zdążało auto osobowe

należące do Lucjana Weznarskiego dyrektora Związku Spółdzielni Mleczarskich w Grudziądzu. Samochód prowadził sam dyr. Weznarski. Na tylnych siedzeniach znajdowało się jeszcze 5 osób.

W chwili, gdy samochód znajdował się za Redą, z przeciwka nadjechała furmanka. Mimo sygnałów woźnica nie ustąpił i w ostatniej chwili wpadł na drzewo. Skutki zderzenia okazały się fatalne. Auto rozbiło się kompletnie a pasażerowie zostali wyrzuceni w różnych kierunkach.

Na miejsce katastrofy zbiegli się okoliczni właściciele którzy zaalarmowali policję i Pogotowie z Gdyni.

Ofiarą katastrofy padli dyr. Weznarski i jego żona Eugenia, dyr. Zygmunt Komeniński z Grudziądza oraz jego 12-letni syn p. Jan Kaczmar ze Lwowa p. Józef Kaczmar i jego córka.

Wszystkich rannych przewieziono do szpitala w Gdyni. Stan trojga z nich lekarze uważają za beznadziejny.

Pod ochroną karabinów

pierwsza Msza św. w Walencji

PARYŻ 17-8 W Walencji odprawiono w niedzielę po raz pierwszy od wybuchu wojny domowej Mszę św. której wystąpił minister sprawiedliwości rządu walenckiego.

Nabożeństwo odprawił zakonnik Funkcję ministranta pełnił żołnierz milicji w mundurze. Przy drzwiach stanęło 4 żołnierzy milicji z bagnietami nasadzonymi na karabiny. Na prowizorycznym ołtarzu znajdował się marmurowy krzyż, czerwone su-

kno i 2 lichterze. Pod ochroną milicjantów przed ewentualnym napadem z ulicy, zgromadziła się trwożnie gromadka wierzących.

Po skończeniu Mszy św. zabrał głos minister sprawiedliwości rządu walenckiego dając wyraz nadziei, że w republikańskiej Hiszpanii wkrótce zostaną przywrócone nabożeństwa we wszystkich kościołach i katedrach.

500 domów w ruinie

wskutek eksplozji prochu

LONDYN 17-8 Z Tokio nadeszła tu laconiczna informacja że w Uji pod Kyoto nastąpiła wielka eksplozja w miejscowej fabryce prochu.

Wskutek wybuchu zawałiło się lub ule-

gło uszkodzeniu około 800 budynków. Liczba ofiar — niewiadoma. Agencja Domei donosi jedynie iż spod gruzów wydobyto na razie 22 rannych.

Zagraniczni artyści wydalenii z Z.S.S.R.

Puste pociągi przychodzą z Sowieców

WARSZAWA 17-8 Prześladowane cudzoziemców i spychano szpiegowską w So wietach spowodowały wydalenie z Rosji wszystkich cudzoziemskich artystów cyrkowych i kabaretowych którzy poisywali się w lokalach wielkich miast rosyjskich.

Nakaz wydalenia wydał szef GPU Jęzow.

Przed paroma dniami przyjechał z Rosji wagon w którym znajdowało się około 40 artystów cyrkowych i kabaretowych,

począwszy od kłownów, śpiewaków, gimnastyków, a skończywszy na pogromcach zwierząt.

Niektórzy z nich zatrzymali się w Warszawie i zostali zaangażowani do lokalnych nocnych w stolicy.

Od dwu dni pociągi od granicy sowieckiej przychodzą puste.

W wagonie sypialnym który zawsze był przepełniony turystami zachodnio europejskimi i amerykańskimi jadą najwyżej 2

Elektryfikacja Sandomierza

SANDOMIERZ 17-8 Wobec ostatecznego zatwierdzenia umowy z firmą ZEORK przez Magistrat Sandomierza w najbliższych dniach rozpoczyna się prace nad przeprowadzeniem głównego kabla.

Przewidziany umową okres sześciu miesięcy w ciągu którego światło ma być przez firmę dostarczone, będzie znacznie skrócony tak że z początkiem zimy Sandomierz otrzyma światło z nowego źródła.

Siarczane źródło odkryto pod Staszowem

ŁÓDŹ 17-8 Przy robotach ziemnych pod Staszowem natrafiono pod samym miastem na kilka źródeł siarczanu.

Dość składników chemicznych w odkrytych źródłach jest tak znaczna, że zapach ich daje się łatwo wyczuwać w promieniu kilkuset metrów.

Próbki wody przesłane zostały do analizy chemicznej do Łodzi.

osoby. Spadek frekwencji jest następstwem ostrych ograniczeń wizowych wprowadzonych przez władze sowieckie.



Pani zaufanie do pudru Abarid

zdołaliśmy dzięki żmudnej, intensywnej pracy nad tym wspaniałym kosmetykiem. Wiele lat doświadczenia pozwoliło przygotować tego rodzaju puder jakim jest ABARID. Ten znakomity wytwór sproszkowanych cząstek cebulek lilii białej nie zawiera zupełnie szkodliwych dla cery składników.

puder **ABARID**

Ważne zajęcia w Sulejowskiej Radzie Miejskiej

Ważne zajęcia w Sulejowskiej Radzie Miejskiej odbyły się przed kilku tygodniami. W tym posiedzeniu Rady Miejskiej wzięło udział 12 radców. W czasie tego zajęcia, w czasie którego, znaczna część Radziejskiej bo niemal cała Rada Miejska, przeciwko wybranemu burmistrzowi uchwalając dla niego nieufności. Obie strony wyrażają sobie rozmaite zarzuty, przy większości radziejska twierdzi, że gospodarka p. Szustra na stanowisku burmistrza Sulejowa, doprowadziłaby do kompletnej ruiny. Zwolennicy dotychczasowego systemu rządzenia, wyrażają się za burmistrza. Burmistrz znowu ze własnym takim zdaniem — oszczędnością i podarowaniem mieniem społecznym Sulejów od ruiny, a niezadowoloności radziejskiej dopatrują się w tym, że p. Szuster nie chce od

placać za wyniesienie go na fotel burmistrza, rozdzielaniem rozmaitych mniej lub więcej płatnych stanowisk i synekur w instytucjach miejskich.

Kto ma rację — niewątpliwie rozstrzygnąć powołane do tego władze.

Ostatnio jednak do Łodzi udała się delegacja przedstawicieli mieszkańców Sulejowa z niezadowolonymi radcami która w

Urzędzie Wojewódzkim poruszyła kwestię wyrażenia wotum nieufności dla obecnego burmistrza p. Henryka Szustra. Urząd Wojewódzki przyrzekł sprawę tę zbadać i w najbliższych dniach w związku z tym spodziwać się należy w Sulejowie Wojewódzkiej Komisji Instrukcyjnej, która na miejscu sprawę zbada i przeprowadzi kontrolę dotychczasowej gospodarki miejskiej.

L. GLATTER
Leczy choroby nerwowe, psychiczne
Klinika od 10 — 12 i od 4 — 6
ul. Słowackiego 32 m. 6
Tel. 10-89.
ELEKTROTHERAPIA.

Osobiste
Wczorajszym rozpoczęła urlopową pracę naczelnik Referatu Budow Wydziału Powiatowego w Piotrkowie, Feliks Ustaszewski. W wszelkich sprawach zastępować go będzie inż. Ryszard Smolński, kierownik powiatowy i dyrektor Okręgowego Towarzystwa Organizacji i Kierownictwa w Piotrkowie p. Józef Wróblewski z urlopu i objął urządowanie Urzędu Wojewódzkiego.

Wojewoda Łódzki — Aleksander Nowak wyjechał na urlop wypoczynkowy. W czasie nieobecności Pana Wójtę zastępuje go Pan Wicewojewoda Wendorff.

Wzrost pólkolonii letnich

Wzrost pólkolonii letnich na terenie powiatu Piotrkowskiego. W Piotrkowie uroczystość zamknięcia pólkolonii projektu p. Józefa Wróblewskiego, która odbyła się w niedzielę 29 bm. Jednakże z powodu wypadającego na ten dzień odpustu w którym to dniu niemal cała ludność udała się do tej miejscowości — odbyło się zamknięcie urzędów w sobotę.

Wzrost pólkolonii letnich ma charakter uroczysty i połączone będzie z „Ogólnym”

Władze chowa się lepiej

Wczorajszym p. Edmund Polak, kierownik odpowiedzialny Robotnika w Piotrkowie zgubił 86 zł gotówką. Władze przypuszczają że mógł je ukraść z kieszeni wyciągnąć, gdyż razem z nim zginął mu również ołówek.

Groźne zajęcia o szkołę w Cisowej

200 mieszkańców wsi nie pozwoliło wywieźć sprzętu szkolnego

Wieża Cisowa znajdująca się na terenie gm. Szydłów — w ubiegły poniedziałek była terenem nieoczekiwanych zajść, które jednak zostały zlikwidowane bez ofiar w ludziach.

W wiosce tej znajdowała się wiejska szkoła powszechna, która na skutek zarządzenia władz zwierzchnich przeniesiona została do innej, sąsiedniej wioski na terenie tej samej gminy. Obecnie w związku ku ze zbliżającym się początkiem roku szkolnego należało dokonać translokacji

inwentarza, jak ławki, stołów, obrazy i t.p. sprzętów i przyborów szkolnych do nowego lokalu we wsi Zaborów gdyż tam właśnie nie szkoła ta będzie się teraz znajdowała.

Do Cisowej w związku z tym w dniu o następnym około godz. 8 rano zajechał z furmankami wójt gminy Szydłów p. Zieliński celem przewiezienia sprzętu szkolnego z Cisowej do Zaborowa.

Na wieść o tym wszyscy mieszkańcy wspomnianej wioski w liczbie z górą 200 osób wylegli tłumnie na drogę i zwartą

Jeszcze jedna ofiara bójki

W dniu wczorajszym w godzinach rannych do szpitala św. Trójcy w Piotrkowie przywieziony został w stanie bardzo ciężkim mieszkaniec wsi Polichno Małe gm. Bogusławice Jan Łaski który otrzymał kilka ran nożem.

Ze względu na nie przytomny stan ranego — okoliczności i sprawców krwawej bójki na razie nie ustalono. Istnieje uzasadnione przypuszczenie, że Łaski został pobity w czasie bójki na zabawie.

Tragiczny upadek z drabiny

We wsi Wdowin gm. Woźniki wydarzył się sienieszczęśliwy wypadek, który pociągnął za sobą śmierć młodej kobiety.

Oto w niedzielę około godz. 4 po południu mieszkanka tej wioski 29-letnia Stefania Woch panna z zamiarem udania się na strych domu poczęła się wspinać po drabinie i w pewnym momencie z wysokości około 2 i pół metra spadła na glinianą posadzkę (klepisko) sieni, doznając bardzo ciężkich obrażeń ciała, wskutek czego po kilku godzinach męczarni zmarła.

Pamiętaj że!

Teczki skórzane szkolne po bardzo niskich cenach kupisz tylko bezpośrednio w wytwórni. Sieradzka 1 w podwórzu.

Proszek od **BOLU GŁOWY**
DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.
KOWALSKINA
stosuje się również
PRZY PRZEZIĘBIENIU, GRYPIE i KATARZE.

Wieża polska dla Armii Polskiej

Jakie uczucia w stosunku do Armii Polskiej zapelniają obecnie serca mieszkańców wsi — świadczą wymownie fakty, które mówią same za siebie. Związek Młodej Wsi w Piotrkowie w czasie organizowanych na wrzesień uroczystości dożynkowych wręczył przedstawicielowi Armii kaptur maszynowy a obecnie mamy do zaobserwowania drugi radosny fakt.

Oto mieszkańcy wsi Wiaderno gm. Go

lesze mianowicie tamtejsze Koło Związku Rezerwistów oraz właściciel cegielni p. Michalski — zakupili dla Armii dwa karabiny, które zostały wręczone przedstawicielom Armii w ubiegłą niedzielę podczas specjalnie zorganizowanej uroczystości.

Uroczystości wręczenia dwóch karabinów wojsku przez mieszkańców wsi wywarły w całej okolicy bardzo podniosłe wrażenie.

Pijani awanturnicy poszli do kozy

Podczas jarmarku w Gorzkowicach jakiegoś odbytego się w ubiegły poniedziałek — kilku osobników wszczęło ze sobą sprzeczkę na Rynku Sprzeczką tą wrótce zamieniła się w bójkę, co wywołało wielkie zbiegowisko i interwencję policji.

Okazało się, że dwóch pijanych osobników rzuciło się na jakiegoś wieśniaka bijąc go pięściami. W czasie likwidacji awantury przez policję obaj znajdujący się w stanie nie trzeźwym osobnicy stawiali czynny opór i dopiero po obezwładnieniu

zostali odprowadzeni do aresztu gminnego gdzie zatrzymano ich do czasu wytrzeźwienia.

Zatrzymanymi okazali się Ignacy Nowak ze wsi Buniczki gm. Gorzkowice i Antoni Tokarski ze wsi Porosto którzy wszczęli bójkę z mieszkańcem wsi Gorzkowiczki — Walentym Rusinem.

Awanturników pociągnięto do odpowiedzialności za zakłócenie spokoju publicznego, opilstwo i czynny opór władzy.

grupą udali się przed budynek szkoły, gdzie oświadczyli wójtowi, że na przeniesienie szkoły z Cisowej do Zaborowa nie zgadzają się i dlatego też nie pozwolą wywieźć sprzętu szkolnego. Gdy sprawa przybrała taki obrót — wójt zażądał pomocy policji i wkrótce też z posterunku z Woli Kamockiej przysłano 3 funkcjonariuszy policji, którzy wezwali tłum do rozejścia się co jednak odniosło wręcz przeciwny skutek. Wiesniacy bowiem zajęli groźną postawę i zdecydowali do obrony swej szkoły, z którą tak długo było im dobrze — go towi byli na najgorsze.

Wówczas p. Zieliński zażądał zwiększenia asysty policyjnej i telefonicznie zawiadomił o tym Powiatową Komendę Policji w Piotrkowie która niezwłocznie delegowała na miejsce groźnie zapowiadające go się zaistniałemu posterunkowi z piotrkowskiego komisariatu.

Tak zwiększona asysta policyjna wezwała tłum ponownie do rozejścia się. Po długich argumentowaniach część obecnych wieśniaków rozeszła się do swych zajęć codziennych a pozostali nie mieli już agresywnej postawy i biernie przyglądali się, jak z dotychczasowego budynku szkolnego wynoszono dobytek, ładowano na wozy i wręcz wywieziono do innej wioski wśród wrzekań cisowianków.

Dzięki taktowi naszej policji zajście zostało zlikwidowane bez użycia siły i gorszących awantur.

Pożar zniszczył tegoroczne zboże

Nocy onegdajszej we wsi Łaski gm. Kluźki niespodziewanie wybuchł pożar w zagrodzie Antoniego Bociana. Ogień zniszczył doszczętnie stodołę wypełnioną tegorocznymi zbiorami.

Straty oceniają na 1500 zł. Przyczyna pożaru na razie nie została ustalona.

Zginął 13-letni chłopiec

W dniu 12 bm z mieszkania swych rodziców przy ul. Rysiej 5 w Piotrkowie wyszedł 13-letni chłopiec Ludwik Sawicki który do tej pory nie wrócił i nie dał o sobie żadnego znaku.

Ktośby wiedział o miejscu jego pobytu proszony jest o zawiadomienie rodziców lub najbliższy posterunek policji.

HANDLOWO - PRZEMYSŁOWE „ARBON” SPÓŁKA AKCYJNA
MARSZĄTKOWSKA 1. Tel.: Biuro 53-80, garaże 8-56-8

Rozkład komunikacji autobusowej na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA

Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn			
Wolbórz Tryb.	9.45 12.10 16.50	Mszczonów	12.40 15.10 19.40
Wolbórz	10.11 12.36 17.16	Nadarzyn	13.16 15.46 20.16
Tomaszów Maz.	11.00 13.30 18.00	Warszawa M.	13.45 16.15 20.45
Rawę Maz.	11.55 14.25 18.55		

WARSZAWA - PIOTRKÓW

Warszawa - Piotrków			
Warszawa	7.00 9.00 17.00	Tomaszów Maz.	10.00 12.00 20.00
Piotrków	7.34 9.34 17.34	Wolbórz	10.26 12.26 20.26
Mszczonów	8.12 10.12 18.12	Piotrków Tryb. M.	10.50 12.50 20.50
Wolbórz	8.57 10.57 18.57		

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii: Piotrków - Wolbórz - Tomaszów

Piotrków - Wolbórz - Tomaszów		Tomaszów - Wolbórz - Piotrków	
Piotrków Tryb.	14.00 24.00	Tomaszów Maz.	8.00 15.20
Wolbórz	14.26 22.06	Wolbórz	8.26 15.46
Tomaszów Maz. M.	14.59 22.30	Piotrków Tryb. M.	8.50 16.10

kilku wierszach

Włoski wiceminister komunikacji Pierazzi padł ofiarą tragicznego wypadku. Mianowicie, gdy wsiadał do pociągu w Bolonii, wpadł pod koła wagonu i poniósł śmierć na miejscu.

Nad pld. Anglią przeszły w sobotę gwałtowne burze, połączone z ulewami. W Londynie szereg ulic zostało zalanych wodą. Ruch kołowy został częściowo wstrzymany.

W Bawarii wydarzyły się w ostatnich dniach 3 śmiertelne wypadki podczas wysokogórskich wycieczek.

W Berlinie rozpoczęły się uroczystości 700-lecia założenia miasta. Po otwarciu wielkiej wystawy popularno-historycznej wypuszczono 20.000 gołębi pocztowych, które odleciały z pochówkami do różnych dzielnic Niemiec.

W Paryżu obradowała ogólna - krajowa konferencja syndykatów górniczych, która wypowiedziała się za dopuszczeniem 4000 cudzoziemców górników do Francji.

Prasa francuska podaje, że w jesieni ma dojsć do spotkania między kanclerzem Hitlerem a Mussolinim w siedzibie kanclerza.

Komisja mandatowa Ligi Narodów rozpoczęła prace nad redakcją raportu do Rady Ligi Narodów w sprawie administracji Palestyny i Transjordanii w latach 1935-36 oraz sformułowaniu wstępnej opinii co do zagadnienia palestyńskiego w myśl życzenia rządu angielskiego.

Załoga parowca francuskiego „De la France”, który przed wyjazdem do Nowego Jorku miał odbyć 4-dniową wycieczkę morską nagle zastrajkowała. Właściciele parowca zwrócili turystom wpłacone kwoty.

Na wczorajszą uroczystość rumuńską „Święta Morza” w Konstancy z udziałem króla i następcy tronu wyjechał z ramienia Polskiej Ligi morskiej i kolonialnej gen Wiczorkiewicz.

W Alpach tyrolskich spadło w sobotę 3 turystów, ponosząc śmierć na miejscu.

W Essen zmarł w tych dniach w wieku lat 49 Alfred Baedeker, wydawca znanych po wszechnie przewodników turystycznych.

PRYWATNE KOEDUKACYJNE GIMNAZJUM KUPIECKIE
Stowarzyszenia Szkół Handlowych W PIOTRKOWIE TRYB.
Pasaż Rudowskiego Nr. 4.

Kurs nauk czteroletni.
Zapisy do dn. 25 sierpnia.
Egzamin wstępny rozpoczyna się w dniu 26 sierpnia o g. 9 rano.

Dyrekcja.

W LECIE TANIEJ!
Ucąc pisać na maszynie gruntownie w ciągu miesiąca.
Do 1 września — 25% ustępstwa.
Piotrków, ul. Legionów 2.

Restauracja „BIAŁY BAR”

PIOTRKÓW TRYB., ŚEOWACKIEGO 23, tel. 13-33.
Poleca w obecnym sezonie. znane ze swej dobroci Śniadania—Obiady—Kolacje—Zsiadłe mleko z karkówkami i różne napoje chłodzące

Szczepienie przeciw bionie

Dzieci można ochronić od ostrych chorób zakaźnych przez uodpornienie ich odpowiednią szczepionką. Tak mamy z ospą, dziś już społeczeństwo nie zdaje sobie sprawy, czym jest ospa, czym były epidemie tej strasznej choroby, pod obuchem której kładły się pokoty ludzkich istnień odbierając dzieciom rodziców jedynych ich opiekunów i żywicieli, a rodzicom ich najdroższe istoty.

Dzisiaj społeczeństwo nie rozumie ospy, nie boi się jej. I słusznie, bo przez szczepienie pokonałimy całkowicie tą chorobę u nas w kraju. Ale są jeszcze inne groźne choroby, które u każdego myślącego człowieka wywołują dręszcz trwogi. Do takich niewątpliwie należy dylteryt, błonica inaczej zwany.

Przyczyną tej choroby są bakterje, które pomimo, że gołym okiem są niewidzialne, jednak potrafią wytworzyć taką ilość jadu, otoksyny, który dostając się do objęgu krwi może być przyczyną śmierci dziecka.

ISTOTA ZAKAZENIA.

Bakterje dylterytu rozwijają się w gardle na migdałkach i powodują FOWSTAWA NIE BŁON, stąd nazwa choroby BŁONICA.

K R U P.

Bakterje te mogą również rozwijać się w krtani, co może być powodem uduszenia się dziecka. Takie usadowienie się bakterji jest najgroźniejszą chorobą zwaną Krupem.

OBJAWY CHOROBY.

Objawy choroby na pierwszy rzut oka są mało charakterystyczne: początkowo dziecko narzeka na ból gardła taki sam, jak bywa przy zwykłej anginie ogólnej osłabienie, któremu towarzyszy PODWYZSIENIE TEMPERATURY ORAZ BÓL GŁOWY.

Powyższe objawy są spowodowane przez dostawaniem się jądów bakterji dylterytu do krwi, które to jady zatrują cały organizm.

POWIKŁANIA.

Zatrucie takie może powodować porażenie nerwów w następstwie czego powstaje porażenie — niedowład rąk lub nóg, jady tych bakterji mogą nawet spowodować nagłą śmierć na skutek PARALIZU MIĘSNI SERCOWEGO.

L E C Z E N I E.

Gdy dziecko zachoruje na dylteryt leczymy SUROWICĄ, leczenie odnosi skutek tem lepszy im wcześniej ZASTOSUJEMY SUROWICĘ LECZNICZĄ, często jednak trudno rozpoznać, że dziecko zachorowało na dylteryt, a więc choroba wtedy nie jest racjonalnie leczona, co niejednokrotnie jest przyczyną śmierci dziecka lub okropnego kalectwa.

ZACHOROWALNOŚĆ.

Pomimo wynalezienia surowicy leczniczej zachorowalność na dylteryt wcale się nie zmniejsza, przeciwnie w ostatnich czasach zauważono we wszystkich krajach na silenie się epidemji dylterytu, tak np. w Polsce choruje przeszło 10.000 dzieci rocznie.

NOSICIELSTWO.

Dziecko, które szczęśliwie przeszło tę straszną chorobę jest jednak przez kilka miesięcy nosicielem tych bakterji, które w każdej chwili mogą się przedostać do innego dziecka i stać się powodem jego choroby, a często i śmierci.

Nawet wśród ludzi zupełnie zdrowych spotykamy takich, co mają u siebie w gardle całą hodowlę tej strasznej zarazy pomimo, że sami nie chorują, jednak mogą się stać nieszczęściem dla otoczenia.

ZAPOBIEGANIE.

Aby zapobiec tej strasznej chorobie u całej ludzkości długo pracowali nad wynalezieniem odpowiedniej szczepionki, która by po wstrzyknięciu do ciała chroniła je od zarażenia.

Takim środkiem ochronnym okazała się anatoksyna t.j. jad tych bakterji dylterytu zupełnie nieszkodliwy przez działanie czynników chemicznych i termicznych.

Dwukrotne wstrzyknięcie tej szczepionki daje odporność organizmu na całe życie.

Odporność ta jest znacznie trwalsza niż odporność nabyta przez ciężkie przechorowanie, bo dziecko, które szczęśliwie przeszło dylteryt może jeszcze raz zachorować na dylteryt i umrzeć, natomiast uodpornienie za pomocą anatoksyny osiąga się prawie w 98 %.

Wiemy o tem z doświadczenia, które było poczynione we wszystkich krajach Europy i Ameryki. Wśród dzieci szczepionych, na kilkaset tysięcy zachorowało tylko kilkoro dzieci, a i to tylko wśród tych, które nie chciały się poddać szczepieniu po wtórnemu czy porażeniu.

Na dowód jak doniosłe znaczenie posiadają w ogóle szczepienia niech posłuży fakt, że w czasie wojny, kiedy ludność cywilna nie miała możliwości być szczepioną przeciw tyfusowi chorowała i umierała znacznie częściej niż żołnierze będący w armii, gdzie szczepienia były przymusowe. To samo było w wiekach średnich z ospą, gdy nie znano jeszcze szczepionki ospowej.

Od czasu jednak, gdy taką szczepionkę wynaleziono, słyszymy przecież b. rzadko, aby ktoś chorował i umierał na ospę. Owszem dzisiaj jeszcze ospa panuje w tych krajach, gdzie niema przymusowego szczepienia. A więc i z błonicą można osiągnąć podobne rezultaty, ale tylko wtedy, gdy ogół społeczeństwa zrozumie jakie doniosłe znaczenie posiadają szczepienia ochronne przeciw bionie, szczepienia które tysiące młodych istot potrafią uratować od śmierci.

ORGANIZACJA SZCZEPIENIA.

Ponieważ im dziecko jest młodsze, tem bardziej jest wrażliwe na dylteryt, koniecznie jest, aby rodzice posiadający młodsze dzieci, które jeszcze nie chodzą do szkoły również przyprowadzili w dniu oznaczonym.

Dzieci te będą zaszczepione zupełnie bezpłatnie.

Szczepi się dwukrotnie, pierwsze jest okrzem przygotowywawczym do następnego szczepienia, które daje dopiero zupełną odporność na chorobę.

Szczepienia są zupełnie bezpieczne, wyjątkowo powstaje nieznaczna reakcja miejscowa, ale przecież wiemy, że i przy szczepieniu ospy w miejscu szczepienia powstaje lekkie zaczerwienienie, a czasami nieznaczne podwyższenie ciepłoty, ale na to nie zwracamy wcale uwagi, bo wiemy, że to jest dowodem, że ospa się przyjęła.

Szczepione będą wszystkie dzieci od lat 1—10 które jeszcze dotychczas nie były szczepione i te które nie były szczepione po raz drugi w czerwcu bądź w lipcu r. b.

Dr. BROSZKOWSKI

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA? — ZAJDZ DO ZNANEJ CHIROMANTKI „MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.

Pióra wieczne

Nadszedł transport
PIÓR WIECZNYCH

Nowość!

Pióro wieczne ze złożoną stalą wraz z automatem ołówkowym.
Niezwyczajnie praktyczne automaty ołówkowe.
Pióra wieczne ze złotą stalówką 25-letnia gwarancja!
Pióra wieczne od najtańszych

poleca firma „**ADOLF PAŃSKI SPADK.**” Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55

Lódzkie Wąskotorowe Elektryczne Koleje Dojazdowe, Spółka Akcyjna

Z dniem dzisiejszym zostaje uruchomiona komunikacja autobusowa na szlaku

Szadek-Lask-Teodory-Wadlew-Wola Kamocka-Piotrków

Autobusy nowe wygodne kursują według niżej podanego rozkładu jazdy

Rozkład jazdy:

720	—	1450	Szadek	710	—	1445
750	—	1517	Łask	645	—	1420
—	—	1550	Pabianice	615	—	—
—	—	1600	Chocianowice	600	—	—
800	—	—	Teodory	—	—	1405
835	—	—	Wadlew	—	—	1330
900	1040	—	Wola Kamocka	—	1025	1305
925	1105	—	Piotrków	—	1000	1240

W miarę rozwoju komunikacji rozkład jazdy dostosowany zostanie do potrzeb P. T. Publiczności.



Najtańsza sprzedaż
w firmie

A. BRANDWAJN

Piotrków, Sieradzka 2.

Zegarów, zegarków światowej marki, pleścionków branzoletek, kolczyków, obrączek ślub.

PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

CELOFAN

(TOMOFAN)

papier przezroczysty w całych nieskładanych arkuszach
sprzedaje firma

„A. Pański Spadk.”

Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

Baczność!

Właściciele sklepów spożywczych cukierni, kawiarni i piekarni

Stosownie do § 31 Rozp. Min. Opieki Społecznej o dozorce nad
wytwarzaniem i obiegami

mąki i wyrobów mącznych

przepisy tego rozporządzenia winny być wywieszane na widocznym miejscu we wszystkich sklepach spożywczych, cukierniach kawiarniach i piekarniach.

Odnosne druki sprzedają

ZAKŁADY GRAFICZNE

„ADOLF PAŃSKI SPADK.”

Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

HOTEL Continental

WARSZAWA

Marszałkowska 84, tel. 95844

naprzeciw dworca głównego obok przystanek tramwajowy i autobusowy

POLECA

POKOJE JEDNO I DWU OSOBOWE PO NISKIEJ CENIE.

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej

H.Z. Pacanowski i Syn

Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64

POLECA:

Papę dachową czarną i białą nie-doścignionej jakości, smołę w pierwszorzędnych gatunkach, lepnik, pak i karbolineum.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych ulepszeń i zdobyczy technicznych według najnowszego systemu. w wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorzędne gatunki papy, i wyrób kalkuluje się nam znacznie taniej w związku z czym:

ceny nasze są konkurencyjne

Hotel „Wileński”

Piotrków Tryb.
ul. Słowackiego 7, tel. 14-87
pod kier. Marii Bartenbachowej
Centrum miasta. Garaże
Obsługa solidna.
Ceny niskie.

POKOJU Z KUCHNIĄ

lub dwóch pokoi z kuchnią — poszukuje; najchętniej śródmieście. Łaskawe oferty do administracji «Głos» sub «Dziennikarz».

PROSZKI MIGRENO-NERVOSIN

Kogutek

ZASTOSOWANIE:
**GRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.**

ŁADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZK. FABR. z KOGUTKIEM

PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ
GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA

ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” z KOGUTKIEM

SA TYLKO JEDNE
ZAWSZE z RYSUNKIEM KOGUTKA

PROSZKI „MIGRENO-NERVOSIN” SA TEŻ I W TABLETACH

Również i w Pa...

NIE POZOSTANIECIE
BEZ OCHRONY

W każdej aptece otrzymacie

+ OLLA'GUM +

Ważną wypróbowaną markę

OLLA' STOISKO WYSTAWOWE PAVILION

Leczenie żyłaków choroby skórne i weny

Dr. med. FAJN
przyjmuje od 12-2 i od 5-7
Piotrków, ul. Piłsudskiego 67.

STARSZY FELCZAK A. LEWKOW

Piotrków, SŁOWACKIEGO
Wykonuje ochrone szkieletu
przeciw ospale i dyfterii
zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi
felczerstwa wchodzące
Posiada stale świeże pijawki

PRALNIA CHEMICZNA i PIELNICTWO W. Netzel

Piotrków Tryb., Piłsudskiego
przyjmuje do prania garderoby
i męską oraz białą bieliznę
Ceny przystępne. Wykonanie

Zakład Ślusarsko-Kotłarny STEFAN BAĆKO

Piotrków Tryb., ul. Garncarska 10

(do przodu)



Wytwór bandaży żelaznych (kół) oraz do powierzenia i bryczek

UNIEWAZNIA się zagubiony zlecenie I. Szermiana zamieszkałego w szczytnicy płatny dnia. 2-9 1937 r. 30 zł. z wystawienia Wiecea Państwa 657 J. W.

OKAZYJNIE 2 BILARDY do wynajęcia. Piotrków, ul. Słowackiego 10. domość u dozorecy.

POKÓJ Z KUCHNIĄ, duży, do WYNAJĘCIA od 1-go września. Wiadomość: Piotrków, ul. 1-go Maja 10. u p. Kaczyńskiej.

SPRZEDAM do ręki prosię, wycieczki w dobowym punkcie, wycieczki z Piotrkowa Wiadomości Piotrków Piłsudskiego 78 Nr. 651

ABSOLWENTKA szkoły Handlowej z gruntowną znajomością maszyny i rysunku oraz stenografią poszukuje zamiejscowego Wymagania skromne. Zapytać proszę kierować do Administracji „Tryb.” pod EC.

DWA POKOJE z kuchnią, łącznie z wszystkimi wygodami do wynajęcia. zaraz przy ul. Żeromskiego 5. Wiadomość u dozorecy

POKÓJ umeblowany z oddzielnym wejściem do wynajęcia. Wiadomość Piotrków ul. Piłsudskiego 65 m. 5.

SPRZEDAM tanio oleander nadający się do balkonu. Wiadomość Piotrków Legionów 2.

SZOPA murowana duża DO WYNAJĘCIA może być na garaż lub warsztat. Wiadomość pl. Litewski 8 u gospo